МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 3

«ТРЕТЬЕ КОРОЛЕВСТВО»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК

624070, г. Среднеуральск, Свердловской области, ул. Ленина, д.21,
Тел.: (34368) 7-40-09, Факс: (34368) 7-40-98,

newsad-ЗГд yandex.ru
ОКПО 91895066 КПП 668601001 ИНН 6606036800

ПРИКАЗ

От 09.01.2020 года №01-11-15/1

Об утверждении План по минимизации коррупционных рисков,
установленных в Муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении - детском саду № 3 «Третье королевство»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», на основании утверждённого Реестра
наиболее коррупционно опасных сфер деятельности Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 3
«Третье королевство», оценки коррупционных рисков, в целях организации
эффективной работы по противодействию коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 3 «Третье
королевство», выполнение обязанностей по которым связано с
коррупционными рисками (прилагается).

2. Мылтасовой А.С., заместителю заведующего обеспечить ознакомление
работников МА ДОУ - детского сада № 3 «Третье королевство» с
настоящим приказом персонально под роспись.

3. Считать утратившим силу приказ МБДОУ-детский сад № 3 от
11.01.2016 г. № 01-11-09/1 «Об утверждении перечня должностей»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.Н. Королева

^4 .

yandex.ru

1зом заведующего
ОУ^>детский сад № 3

«Третье королевство»
\ Е.Н.Королева

от 09.01.2020 г. № 01-11-15/1

План по минимизации коррупционных рисков,
установленных в Муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении - детском саду № 3 «Третье королевство»

№ мероприятие Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый результат

1 Анализ обращений
граждан на предмет
наличия в них
информации о фактах
коррупции со стороны
работников Учреждения

постоянно Заведующий Выявление случаев
нарушения
антикоррупционного
законодательства, их
пресечение и
профилактика

2 Проведение
анкетирования
физических лиц в сфере
противодействия
коррупции со стороны
работников учреждения

Апрель,
ноябрь

Заведующий Выявление случаев
нарушения
антикоррупционного
законодательства, их
пресечение и
профилактика

3 Антикоррупционный
мониторинг локальных
нормативных актов

* Z

постоянно Заведующий Выявление случаев
нарушения
антикоррупционного
законодательства, их
пресечение и
профилактика

4 Проведение семинаров и
индивидуальных бесед с
работниками
Учреждения на тему
формирования
нетерпимого отношения
к проявлениям
коррупции, по изучению
коррупционного
законодательства

ежекварталь
но

Заведующий,
заместитель
заведующего

Ознакомление
работников, с
нормативно-правовыми

. актами в области
противодействия
коррупции

5 Обеспечение
возможности
оперативного

постоянно заведующий,
заместитель
заведующего

Обеспечение
информационной
открытости и

представления
гражданами и
организациями
информации о фактах
коррупции в
Учреждении

доступности для
обращений со стороны
граждан и организаций;
своевременное
реагирование на
поступающие
сообщения о фактах
коррупционных
проявлений в
деятельности

6 Организация работы по
формированию
кадрового резерва и
повышение
эффективности его
использования

постоянно Заведующий,
заместитель
заведующего

Замещение вакантных
высококвалифицирован
ними кадрами

7 Обеспечение
эффективного
взаимодействия с
правоохранительными
органами и иными
госуд арст вен н ы м и
органами по вопросам
организации
противодействия
коррупции

постоянно Заведующий,
заместитель
заведующего

Обмен достоверной
информацией по
поступающим запросам
органов
государственной власти

8 Организация
представления справок о
доходах, расходах, об
имуществе и
обязательствах
имущественного
характера лицами, чьи
должности включены в
перечни должностей, а
также их супругом
(супругой)и
несовершеннолетними
детьми

до 30 апреля

X ■

Заведующий Исполнение
антикоррупционного
законодательства,
прозрачность в
деятельности
Учреждения

9 Организация работы по
выявлению случаев
конфликта интересов и
принятие мер по их
пресечению и
профилактика

постоянно Заведующий,
заместитель
заведующего

Выявление случаев
нарушения
антикоррупционного
законодательства, йл

пресечение и
профилактика

10 Совершенствование
процедур
муниципальных закупок

постоянно Контрактный
управляющий

Соблюдение
антикоррупционного
законодательства в
деятельности по

размещению
муниципального заказа

11 Проведение
мониторинга хода
реализации мероприятий
по противодействию
коррупции

постоянно Заведующий
заместитель
заведующего

Соблюдение
антикоррупционного
законодательства

12 Организация проведения
оценки коррупционных
рисков, возникающих
при реализации своих
полномочий, и внесение
уточнений в перечень,
замещение которых
связано с
коррупционными
рисками

постоянно Заведующий,
заместитель
начальника

Профилактика
нарушений
антикоррупционного
законодательства и их
пресечение

13 Создание на
официальном сайте
раздела
«Противодействие
коррупции» и его
систематическое
обновление

пос гоянно Заместитель
заведующего

Профилактика
нарушений
антикоррупционного
законодательства и их
пресечение

г’4 .